
164  DIÁRIO OFICIAL Nº 35.399 Terça-feira, 16 DE MAIO DE 2023

reais e oitenta e quatro centavos). Vigência da Ata: 12 meses a partir da 
assinatura. Oriunda PREGÃO ELETRÔNICO (SRP) nº 147/2022-CPL/PMM. 
Processo Licitatório nº 34.344/2022-PMM. Objeto: REGISTRO DE PREÇOS 
PARA EVENTUAL AQUISIÇÃO DE EQUIPAMENTOS E SUPRIMENTOS DE 
INFORMÁTICA, E RECARGAS DE TONNERS PARA ATENDER A SECRETARIA 
DE ASSISTÊNCIA SOCIAL, PROTEÇÃO E ASSUNTOS COMUNITÁRIOS - 
SEASPAC E SEUS PROJETOS E PROGRAMAS VINCULADOS, BEM COMO 
PARA ATENDER AO PROJETO DE LABORATÓRIO DA APAE DE MARABÁ/PA. 
Marabá 15/05/2023 - Nadjalucia Oliveira Lima - Secretaria Municipal de 
Assistência Social - SEASPAC - PORTARIA nº 224/2017-GP.

Protocolo: 938278

EXTRATO DE ATA DE REGISTRO DE PREÇO
ATA DE REGISTRO DE PREÇO N° 260/2023/CPL Beneficiário - F CARDOSO 
E CIA LTDA inscrita no CNPJ sob 04.949.905/0001-63, vencedora dos 
Itens: 02 e 13 perfazendo o Valor Total de R$ 206.880,00 (Duzentos e 
seis mil, oitocentos e oitenta reais); ATA DE REGISTRO DE PREÇO N° 
261/2023/CPL Beneficiário - CRISTALFARMA COMERCIO REPRESENTACAO 
IMPORTACAO E EXPORTACAO LTDA inscrita no CNPJ sob 05.003.408/0001-
30, vencedora dos Itens: 05, 15 e 20 perfazendo o Valor Total de R$ 
699.945,00 (Seiscentos e noventa e nove mil, novecentos e quarenta e 
cinco reais); ATA DE REGISTRO DE PREÇO N° 262/2023/CPL Beneficiário 
- IMPERIO INDUSTRIA E COMERCIO DE BANDEIRAS LTDA inscrita no CNPJ 
sob 21.589.394/0001-35, vencedora do Item: 12 perfazendo o Valor Total 
de R$ 14.400,00 (Quatorze mil, quatrocentos reais); ATA DE REGISTRO DE 
PREÇO N° 263/2023/CPL Beneficiário - L G EMPREENDIMENTOS E SERVICOS 
LTDA inscrita no CNPJ sob 26.060.604/0001-17, vencedora do Item: 22 
perfazendo o Valor Total de R$ 14.400,00 (Quatorze mil, quatrocentos 
reais); ATA DE REGISTRO DE PREÇO N° 264/2023/CPL Beneficiário - JR 
COM. E REPRES. COMERCIAIS LTDA inscrita no CNPJ sob 31.552.803/0001-
82, vencedora dos Itens: 01, 09, 10, 14, e 16 perfazendo o Valor Total de 
R$ 304.396,00 (Trezentos e quatro mil, trezentos e noventa e seis reais); 
ATA DE REGISTRO DE PREÇO N° 265/2023/CPL Beneficiário -  SQUADRA 
COMERCIO E SERVICOS LTDA inscrita no CNPJ sob 34.385.304/0001-36, 
vencedora dos Itens: 03, 04, 06, 07 e 08 perfazendo o Valor Total de R$ 
59.396,00 (Cinquenta e nove mil, trezentos e noventa e seis reais); ATA DE 
REGISTRO DE PREÇO N° 266/2023/CPL Beneficiário - CLNA7 COMERCIAL 
LTDA inscrita no CNPJ sob 44.837.833/0001-87, vencedora dos Itens: 18 
e 19 perfazendo o Valor Total de R$ 522.000,00 (Quinhentos e vinte e dois 
mil reais). Vigência da Ata é de 12 meses a partir da assinatura. Oriunda do 
PREGÃO ELETRÔNICO (SRP) nº 010/2023-CPL/PMM. Processo Licitatório 
nº 1.923/2023-PMM. Objeto: REGISTRO DE PREÇOS PARA EVENTUAL 
AQUISIÇÃO DE FRALDAS DERCARTÁVEIS (GERIÁTRICA E INFANTIL), 
PARA ATENDER O FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE MARABÁ. Marabá 
15/05/2023 - Monica Borchart Nicolau - Secretaria Municipal de Saúde - 
SMS - PORTARIA nº 2.436/2022-GP.

Protocolo: 938279

CONTRATO ADMINISTRATIVO Nº 357/2023-FMS/PMM, 
Processo Administrativo nº 33.649/2022-PMM autuado na modalidade, Pre-
gão Eletrônico (SRP) Nº 141/2022-CPL/PMM. Objeto do Contrato: Constitui 
objeto do presente instrumento contratual da aquisição de medicamentos 
sujeitos a controle especial, para atendimento das Unidades Básicas de 
Saúde - UBS, hospitais públicos e unidades vinculadas ao Fundo Municipal 
de Saúde de Marabá/PA.  Empresa: I F S NASCIMENTO & CIA LTDA, inscrita 
no CNPJ sob nº 63.872.493/0001-70. VALOR:  R$200.795,00 (duzentos 
mil setecentos e noventa e cinco reais). Dotações orçamentárias: 10 302 
0012 2.055- Atenção Média e Alta Complexidade MAX/SIH/CAPSi, Elemen-
to de despesas: 3.3.90.30.00 Material de Consumo. DATA DA ASSINATURA 
28 de MARÇO de 2023. MÔNICA BORCHART NICOLAU - Secretária Munici-
pal de Saúde de Marabá /PA.

Protocolo: 938274

EXTRATO AO CONTRATO Nº 329/2023-SEMAD, 
Processo Administrativo nº 816/2023-PMM, autuado na modalidade Pre-
gão Eletrônico (SRP) Nº 007/2023-CEL/PMM, que gerou a Ata de registro 
de Preços Nº 035/2023-CEL/SEVOP/PMM, objeto: Aquisição de Material e 
Pinto Caipira para fomento da cadeia de avicultura no Município de Marabá; 
Empresa: BRAGA DISTRIBUIDORA, COMERCIO E SERVIÇOS LTDA, CNPJ: 
42.122.046/0001-23; Valor R$ 87.500,00 (oitenta e sete mil e quinhentos 
reais), Assinatura 15/05/2023, Vigência: 31/12/2023. José Nilton de Me-
deiros, Secretário de administração.

EXTRATO AO CONTRATO Nº 330/2023-SEMAD, 
Processo Administrativo nº 816/2023-PMM, autuado na modalidade Pre-
gão Eletrônico (SRP) Nº 007/2023-CEL/PMM, que gerou a Ata de registro 
de Preços Nº 035/2023-CEL/SEVOP/PMM, objeto: Aquisição de Material e 
Pinto Caipira para fomento da cadeia de avicultura no Município de Mara-
bá; Empresa: KELFONTE COMERCIO VAREJISTA DE MATERIAL ELÉTRICO 
LTDA, CNPJ: 32.371.749/0001-31; Valor R$ 44.572,50 (quarenta e quatro 
mil, quinhentos e setenta e dois reais e cinquenta centavos), Assinatura 
15/05/2023, Vigência: 31/12/2023. José Nilton de Medeiros, Secretário de 
administração.

EXTRATO AO CONTRATO Nº 332/2023-SEMAD, 
Processo Administrativo nº 816/2023-PMM, autuado na modalidade Pre-
gão Eletrônico (SRP) Nº 007/2023-CEL/PMM, que gerou a Ata de registro 
de Preços Nº 035/2023-CEL/SEVOP/PMM, objeto: Aquisição de Material e 
Pinto Caipira para fomento da cadeia de avicultura no Município de Marabá; 

Empresa: SÓ RAÇÕES DISTRIBUIDORA LTDA, CNPJ: 20.852.537/0001-97; 
Valor R$ 187.250,00 (cento e oitenta e sete mil, duzentos e cinquenta 
reais), Assinatura 15/05/2023, Vigência: 31/12/2023. José Nilton de Me-
deiros, Secretário de administração.

EXTRATO AO CONTRATO Nº 333/2023-SEMAD, 
Processo Administrativo nº 816/2023-PMM, autuado na modalidade Pre-
gão Eletrônico (SRP) Nº 007/2023-CEL/PMM, que gerou a Ata de registro 
de Preços Nº 035/2023-CEL/SEVOP/PMM, objeto: Aquisição de Material e 
Pinto Caipira para fomento da cadeia de avicultura no Município de Marabá; 
Empresa: V G DE SOUSA FERREIRA LTDA, CNPJ: 23.913.114/0001-03; 
Valor R$ 115.500,00 (cento e quinze mil e quinhentos reais), Assinatura 
15/05/2023, Vigência: 31/12/2023. José Nilton de Medeiros, Secretário de 
administração.

EXTRATO AO CONTRATO Nº 341/2023-SEMAD, 
Processo Administrativo nº 017/2023-CEL/SEVOP/PMM, autuado na moda-
lidade Pregão Eletrônico (SRP) Nº 003/2023-CEL/PMM, que gerou a Ata de 
registro de Preços Nº 031/2023-CEL/SEVOP/PMM, objeto: Aquisição de pe-
ças de veículos e de caminhões para atender as necessidades da SEAGRI; 
Empresa: A ALENCAR DA SILVA LTDA, CNPJ: 33.004.072/0001-66; Valor 
R$ 392.888,29 (trezentos e noventa e dois mil, oitocentos e oitenta e oito 
reais e vinte e nove reais), Assinatura 15/05/2023, Vigência: 31/12/2023. 
José Nilton de Medeiros, Secretário de administração.

Protocolo: 938275

EXTRATO DE HOMOLOGAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL (SRP) nº 033-2023-CPL/PMM. Processo Licitatório 
nº 8.571/2023-PMM. Objeto: REGISTRO DE PREÇOS PARA EVENTUAL 
AQUISIÇÃO DE TINTAS PARA IMPRESSORA, RECARGA DE TONER E 
CONTRATAÇÃO DE SERVIÇO DE MANUTENÇÃO DE IMPRESSORAS, PARA 
ATENDER AS NECESSIDADES DO SERVIÇO DE SANEAMENTO AMBIENTAL 
DE MARABÁ - SSAM. Onde sagraram vencedoras as empresas: L. A. 
QUEIROZ LTDA, inscrita no CNPJ sob o Nº CNPJ Nº 34.791.063/0001-25, 
vencedora do Lote: 01 Perfazendo o Valor Total de R$ 5.450,00 (Cinco mil, 
quatrocentos e cinquenta reais); G M F COMERCIO E SERVICOS LTDA, 
inscrita no CNPJ sob o Nº CNPJ Nº 47.657.207/0001-05, vencedora do 
Lote: 02 Perfazendo o Valor Total de R$ 3.300,00 (Três mil e trezentos 
reais), pelo que HOMOLOGO o resultado. Marabá 11/05/2023 - Múcio 
Eder Andalécio - Serviço de Saneamento Ambiental de Marabá - SSAM - 
PORTARIA nº 221/2017-GP.

EXTRATO DE ATA DE REGISTRO DE PREÇO
ATA DE REGISTRO DE PREÇO N° 267/2023/CPL Beneficiário - MATEUS 
COMÉRCIO DE PEÇAS E SERVIÇOS LTDA, inscrita no CNPJ sob o Nº 
14.737.889/0001-07, vencedora dos Lotes: 01 e 02 Perfazendo o Valor 
Total de R$ 1.830.830,00 (Um milhão, oitocentos e trinta mil, oitocentos e 
trinta reais). Vigência da Ata é de 12 meses a partir da assinatura. Oriunda 
PREGÃO PRESENCIAL (SRP) nº 026-2023-CPL/PMM. Processo Licitatório 
nº 7.208/2023-PMM. Objeto: REGISTRO DE PREÇOS PARA EVENTUAL 
AQUISIÇÃO DE PNEUS, PROTETORES E CÂMARAS DE AR, PARA UTILIZAÇÃO 
NA FROTA DE VEÍCULOS DO SERVIÇO DE SANEAMENTO AMBIENTAL DE 
MARABÁ - SSAM. Marabá 12/05/2023 - Múcio Eder Andalécio - Serviço de 
Saneamento Ambiental de Marabá - SSAM - PORTARIA nº 221/2017-GP.

Protocolo: 938276
..

PREFEITURA MUNICIPAL
DE NOVO PROGRESSO

.

PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVO PROGRESSO
AVISOS DE LICITAÇÃO. PREGÃO ELETRONICO Nº 17/2023-SRP. 
Objeto: Registro de Preços Para Contratação de Empresa Especializada no 
Fornecimento de Equipamentos Para Modernizar/Digitalizar e Colocar em 
Funcionamento o Aparelho de Rx no Pronto Atendimento, Atendendo Assim 
as necessidades da Secretaria Municipal de Saúde do Município de Novo 
Progresso/Pa. Tipo: Menor preço por item. Data da Abertura: 26/05/2023 
ás 08h00min. Local: O pregão eletrônico será realizado através do Sistema 
eletrônico do BNC - Bolsa Nacional de Compras, no site www.bnccompras.
com. O Edital e seus anexos encontram se disponíveis no endereço eletrô-
nico acima. Scheila Luiza Lavall - Pregoeira.

PREGÃO ELETRONICO Nº 18/2023-SRP. 
Objeto: Registro de Preços Para Aquisição de Veículo Camionete 4x4 à 
Diesel, Zero Km, Destinados a Atender as Secretarias e Fundos Municipais 
do Município De Novo Progresso/Pa. Tipo: Menor preço por item. Data da 
Abertura: 26/05/2023 ás 11h00min. Local: O Pregão Eletrônico será rea-
lizado através do Sistema eletrônico do BNC - Bolsa Nacional de Compras, 
no site www.bnccompras.com. O Edital e seus anexos encontram se dis-
poníveis no endereço eletrônico acima. Scheila Luiza Lavall - Pregoeira.

Protocolo: 938280


